nama lengkap beliau adalah Muhammad Ṣadruddin bin Ibrahim
Al-Qawami Al-Shirazi, dan ia lazim disebut dengan “Mulla
Ṣadra” bagi banyak kaum muslim terutama di persia, Pakistan
dan India.38

Ṣadruddin (Ahli Agama) lahir di Syiraz, persia selatan
pada (979 H/1572M-1050 H/1640 M) dari sebuah keluarga
yang terhormat dan berpengaruh/golongan ningrat. Konon,
ayahnya adalah seorang Menteri di Istana Shafawiyah,
sekaligus seorang Ulama.39 Menurut suatu riwayat Sadra telah
berhaji ke Mekkah sebanyak tujuh kali dengan berjalan kaki,
dan dalam perjalanan yang ketujuh pada 1050 H/1640 M ia
meninggal dan dikuburkan di Basrah.40

Setelah menamatkan pendidikan dasarnya di Syiraz,
Sadra berangkat menuju Isfahan, yang pada waktu itu menjadi
pusat pemerintahan dan pusat intelektual kerajaan Shafawiyah.
Di sana dia bertemu dengan guru-guru terkenal pada waktu itu.
Pemikir muda ini belajar ilmu-ilmu agama (Naqli) pada Syaikh
Baha’ Al-Din Al-‘Amili dan belajar ilmu-ilmu rasional (‘aqli)
filsafat dan logika pada Mir Damad (w. 1040 H/1631 M).
Keduanya merupakan pelopor utama Mazhab Isfahan. Dua
tokoh inilah yang mempengaruhi pemikiran filsafat Mullā Ṣadra
sehingga beliau menjadi seorang pakar sintesis Filsafat Islam.

Selain mengikuti pendidikan formal di usia mudanya,
Sadra juga dididik secara khusus di rumahnya dengan
mendatangkan guru-guru privat.